

## 平成30年度上半期業務の状況

越谷・松伏水道企業団公告

平成30年度越谷・松伏水道企業団水道事業会計上半期における業務状況を次のとおり公表します。

平成30年11月30日

越谷・松伏水道企業団企業長 野口 晃利

自 平成30年 4月 1日

至 平成30年 9月30日

### 平成30年度上半期業務の状況

#### 1 平成30年度上半期事業の概況

平成30年度上半期における配水量は19,346,040<sup>m</sup>で、当年度予定量の51.5%にあたり  
ます。上半期の一日平均配水量は105,716<sup>m</sup>となっています。

また、上半期における一日最大配水量は115,010<sup>m</sup>で、平成30年7月1日に記録しました。

#### 2 平成30年度上半期経理状況

##### (1) 収益的収支予算執行調書(税込)

(単位:円)

| 科 目       | 上半期執行済額       | 当年度予定額        | 執行率 (%) |
|-----------|---------------|---------------|---------|
| 営 業 収 益   | 3,586,743,757 | 7,028,400,000 | 51.03   |
| 営 業 外 収 益 | 12,724,349    | 808,800,000   | 1.57    |
| 特 別 利 益   | 772,481       | 800,000       | 96.56   |
| 収 益 合 計   | 3,600,240,587 | 7,838,000,000 | 45.93   |
| 営 業 費 用   | 1,602,395,907 | 6,417,100,000 | 24.97   |
| 営 業 外 費 用 | 160,426,358   | 487,800,000   | 32.89   |
| 特 別 損 失   | 2,279,498     | 5,100,000     | 44.70   |
| 予 備 費     | 0             | 20,000,000    | 0.00    |
| 費 用 合 計   | 1,765,101,763 | 6,930,000,000 | 25.47   |
| 収 支 差 引   | 1,835,138,824 | 908,000,000   | —       |

##### (2) 資本的収支予算執行調書(税込)

(単位:円)

| 科 目             | 上半期執行済額       | 当年度予定額          | 執行率 (%) |
|-----------------|---------------|-----------------|---------|
| 企 業 債           | 0             | 880,000,000     | 0.00    |
| 分 担 金           | 267,267,600   | 600,000,000     | 44.54   |
| 補 助 金           | 0             | 28,700,000      | 0.00    |
| 工 事 負 担 金       | 1,360,800     | 88,200,000      | 1.54    |
| 固 定 資 産 売 却 代 金 | 0             | 400,100,000     | 0.00    |
| 収 入 合 計         | 268,628,400   | 1,997,000,000   | 13.45   |
| 建 設 改 良 費       | 585,137,081   | 3,898,307,000   | 15.01   |
| 企 業 債 償 還 金     | 650,013,903   | 1,310,300,000   | 49.61   |
| 投 資             | 0             | 101,000,000     | 0.00    |
| 支 出 合 計         | 1,235,150,984 | 5,309,607,000   | 23.26   |
| 収 支 差 引         | △ 966,522,584 | △ 3,312,607,000 | —       |

##### (3) 損益計算書(税抜)

(単位:円)

| 科 目       | 費 用 額         | 科 目       | 収 益 額         |
|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 営 業 費 用   | 1,507,542,698 | 営 業 収 益   | 3,321,879,711 |
| 営 業 外 費 用 | 160,386,486   | 営 業 外 収 益 | 12,303,843    |
| 特 別 損 失   | 1,667,980     | 特 別 利 益   | 735,697       |
| 費 用 合 計   | 1,669,597,164 | 収 益 合 計   | 3,334,919,251 |
| 純 利 益     | 1,665,322,087 |           |               |

##### (4) 貸借対照表(税抜)

(単位:円)

| 科 目     | 金 額            | 科 目           | 金 額            |
|---------|----------------|---------------|----------------|
| 固 定 資 産 | 55,878,955,542 | 固 定 負 債       | 12,164,415,232 |
| 流 動 資 産 | 10,233,440,453 | 流 動 負 債       | 1,251,976,680  |
|         |                | 繰 延 収 益       | 19,942,713,605 |
|         |                | 資 本 金         | 27,244,136,704 |
|         |                | 剰 余 金         | 5,509,153,774  |
| 資 産 合 計 | 66,112,395,995 | 負 債 ・ 資 本 合 計 | 66,112,395,995 |